

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Aandahl A/S

Trørødvej 38, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 75 19 47 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Sebastian Bille Christmas Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aandahl A/S Trørødvej 38 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 75 19 47 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sebastian Bille Christmas Poulsen, Formand Peter Aandahl Philip Johan Aandahl Christopher Leif Aandahl
Direktion	Peter Aandahl
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering, finansiering og anden dermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.104 t.kr. mod -838 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.780 t.kr. mod -6.434 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-1.104.341	-837.966
1 Personaleomkostninger	-564.952	-495.094
Driftsresultat	-1.669.293	-1.333.060
Resultat af kapitalinteresser	-95.595	277.551
Andre finansielle indtægter	12.319.907	2.596.433
Øvrige finansielle omkostninger	-717.616	-9.562.518
Resultat før skat	9.837.403	-8.021.594
Skat af årets resultat	-1.057.372	1.588.000
Årets resultat	8.780.031	-6.433.594
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-270.940	277.548
Overføres til overført resultat	6.050.971	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.711.142
Disponeret i alt	8.780.031	-6.433.594

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	5.000.000	3.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.327.059	1.327.059
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.327.059</u>	<u>1.327.059</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.336.000	4.336.000
Kapitalinteresser	4.172.242	4.493.182
Andre værdipapirer og kapitalandele	686.651	5.686.651
Deposita	0	201.556
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.194.893</u>	<u>14.717.389</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.521.952</u>	<u>19.044.448</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.394.719	5.401.626
Udskudte skatteaktiver	2.532.571	4.029.160
Tilgodehavende selskabsskat	418.224	63.088
Andre tilgodehavender	737.292	1.189.841
Periodeafgrænsningsposter	23.650	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.106.456</u>	<u>10.683.715</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	66.915.120	57.575.177
Værdipapirer i alt	<u>66.915.120</u>	<u>57.575.177</u>
Likvide beholdninger	3.121.134	673.464
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.142.710</u>	<u>68.932.356</u>
Aktiver i alt	<u>94.664.662</u>	<u>87.976.804</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	3.488.160	1.928.160
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.768.739	2.039.679
Overført resultat	85.011.277	78.960.306
Egenkapital i alt	<u>90.768.176</u>	<u>83.428.145</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	99.903	99.903
Langfristede gældsforpligtelser i alt	99.903	99.903
Gæld til pengeinstitutter	7.249	2.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	259.317	270.441
Gæld til kapitalinteressere	1.358.802	1.321.410
Anden gæld	2.171.215	2.854.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.796.583	4.448.756
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.896.486</u>	<u>4.548.659</u>
Passiver i alt	<u>94.664.662</u>	<u>87.976.804</u>

2 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2023	500.000	3.488.160	2.039.679	78.960.306	84.988.145
Resultatandel	0	0	-270.940	6.050.971	5.780.031
Ekstraordinært udbytte vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
	500.000	3.488.160	1.768.739	85.011.277	90.768.176

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	424.864	354.864	
Pensioner	134.400	134.400	
Andre omkostninger til social sikring	5.688	5.830	
	564.952	495.094	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
2. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Erhvervede rettigheder kr.
Dagsværdi 31. december 2023	41.097.720	25.817.400	5.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.298.127	3.379.527	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0	2.000.000
